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1.  Besøg: Kommunale boliger på Fredensgade 

 

24.00.00.G01   26/11   Åben sag    

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

Social- og Beskæftigelsesudvalgets møde starter med et besøg i de kommunale boliger på 

Fredensgade i Grenaa for at høre om de indsatser, der er på Fredensgade. Den resterende del 

af mødet afholdes på borgmesterens kontor på rådhuset. 

 

Besøget på Fredensgade afholdes i tidsrummet 13:00 – 13:30 og har følgende dagsorden: 

1. Fælles gåtur på Fredensgade, 10 minutter 

2. Orientering om tilbuddet på Fredensgade og mulighed for dialog og spørgsmål mellem 

medarbejdere med tilknytning til Fredensgade og Social- og Beskæftigelsesudvalget, 

20 minutter. 

 

Fra Socialpsykiatri og Rusmiddel deltager aftaleholder Carina Moos, afdelingsleder Frederik 

Bak, socialvicevært Jes Egeskov og bostøttemedarbejder Peter Holm. 

 

På Fredensgade findes 2-værelses lejeboliger. Der er tilknyttet en socialviceværtfunktion til 

Fredensgade. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at besøget tages til efterretning. 
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2.  Tema: Intro til Socialområdet 

 

24.00.00.G01   26/11   Åben sag    

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

Introduktionen til Socialområdet finder sted i tidsrummet 13:40 – 14:25, og den har følgende 

dagsorden:  

 

1. Introduktion til Socialområdet, herunder udviklingsprocessen på Socialområdet og den 

fælles langsigtede strategi ved socialchefen 

2. Drøftelse af aktuelle og kommende fokusområder inden for Social- og Beskæftigel-

sesudvalgets område. 

 

Med denne sag præsenterer forvaltningen hovedtrækkene i den fælles langsigtede strategi på 

Socialområdet med henblik på udvalgets drøftelse. Formålet med drøftelsen er at skabe fælles 

kendskab til udviklingspotentialerne på Socialområdet i lyset af den retning, der er sat for 

området.  

 

Der er til sagen vedlagt Fælles langsigtet strategi på Socialområdet samt Status – udviklings-

proces på Socialområdet august 2025. 

 

Den fælles langsigtede strategi er udarbejdet som en del af udviklingsprocessen på Socialom-

rådet.  Strategien blev godkendt i Kommunalbestyrelsen 16. januar 2024 og udgør den fælles 

kurs for arbejdet på Socialområdet i de kommende 3-5 år.  Arbejdet med at omsætte strategien 

i konkrete handlinger er godt i gang.  

 

I løbet af 2025 har fokus været rettet mod arbejdet med strategiens pejlemærke 2: ”Funda-

mentet på plads”. Det skyldes, at en velfungerende organisation – med stærke arbejdsfælles-

skaber, klare og effektive arbejdsgange, de rette faglige kompetencer samt en nærværende og 
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fagligt velfunderet ledelse – er en forudsætning for at lykkes med strategiens øvrige målsæt-

ninger. 

 

I det kommende år fortsætter arbejdet med at styrke det organisatoriske og faglige fundament. 

Samtidig vil der være et prioriteret fokus på strategiens pejlemærke 3, som handler om, at 

borgerne skal være ”mest muligt i eget liv”. Inden for dette pejlemærke arbejdes der med en 

overordnet omlægning af Socialområdets indsatser og tilbud. Omlægningen skal understøtte 

et mere midlertidigt, fleksibelt og udviklingsorienteret fokus, hvor støtten løbende kan juste-

res i takt med borgerens progression. Formålet er at forebygge, at flere borgere får behov for 

længerevarende indsatser, men understøttes i at klare mest muligt selv.   

 

Blandt de aktuelle udviklingstiltag kan nævnes implementeringen af nye bostøtteformer samt 

en målrettet indsats for at øge involveringen og aktiveringen af borgerne. Der er desuden fo-

kus på at styrke samarbejdet med borgerens netværk, med civilsamfundet og arbejdsmarkeds-

området for at fremme borgernes muligheder for inklusion og aktive deltagelse i samfundet.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes budgetaftale 2026-2029. Der er yderligere 

sammenhæng til arbejdet med velfærdsplanen på Socialområdet, til omlægningen på bostøtte-

området og til arbejdet med etablering af et nyt frivilligcenter. 

Økonomiske konsekvenser 

Sagen vedrører et strategisk fokus på forebyggelse og midlertidighed i tilrettelæggelsen af 

støtten på socialområdet, som skal bidrage til at reducere visiteringen til længerevarende og 

omkostningstunge foranstaltninger og dermed forebygge stigende udgifter på området i frem-

tiden. 

Lovgrundlag 

Lov om social service 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at introduktionen tages til efterretning. 
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Bilag: 

1 Åben Fælles langsigtet strategi på Socialområdet 2024-2028 12897/26 

2 Åben Plakat_fælles langsigtet strategi_pejlemærker2 12906/26 

3 Åben Plakat_fælles langsigtet strategi_målsætninger 12905/26 

4 Åben Status - udviklingsproces på Socialområdet august 2025 12907/26 
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3.  Regnskab 2025 - Social- og Beskæftigelsesudvalget 

 

00.32.00.S00   26/846   Åben sag    

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

I denne sag fremlægges sektorbeskrivelsen, der vil indgå som en del af det samlede årsregn-

skab for Norddjurs Kommune. Social- og Beskæftigelsesudvalget skal i denne sag godkende 

sektorbeskrivelsen for 2025 på Arbejdsmarkedsudvalgets område. Arbejdsmarkedsudvalget 

har ikke haft anlægsprojekter i 2025. 

 

Kommunalbestyrelsens vedtagelse af en ny styrelsesvedtægt 7. oktober 2025 medfører æn-

dringer i udvalgsstruktur og opgavefordeling fra 2026. Regnskab 2025 følger den hidtidige 

struktur, men overførsler mellem årene påvirkes af, at enkelte opgaver flytter mellem udvalg.  

 

Norddjurs Kommunes samlede årsregnskab for 2025 vil blive behandlet i Økonomiudvalget 

14. april 2026 og i Kommunalbestyrelsen 21. april 2026. På de samme møder behandles også 

sager om overførsel af budget på både drifts- og anlægsområdet fra 2025 til 2026. I den for-

bindelse vil der blive søgt om tillægsbevillinger til budget 2026, der sikrer, at overførslerne 

placeres på de udvalg, der fremadrettet varetager opgaverne i henhold til den nye styrelses-

vedtægt. 

 

Arbejdsmarkedsudvalgets korrigerede driftsbudget for 2025 udgør 816,4 mio. kr. Der er et 

mindreforbrug på 28,5 mio. kr. Afvigelsen i forhold til det korrigerede budget vedrører pri-

mært forsørgelsesudgifter og øvrige udgifter udenfor servicerammen.  På de mindre styrbare 

områder – herunder forsørgelsesudgifter – viser regnskabet et mindreforbrug på ca. 2 % som 

følge af, at der har været højere beskæftigelse og lavere ledighed end forventet ved budget-

lægningen. I vedlagte sektorbeskrivelse redegøres for, hvordan udvalget har anvendt sin bud-

getramme i 2025 på fagområderne, samt om alle midler overført fra 2024 er anvendt eller ej.  

 

Økonomichef Bettina Andersen deltager under behandling af sagen. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til den økonomiske politik i forhold til principper og målsætninger, som 

også indgår i budgetopfølgninger i løbet af året, samt principper for overførsler mellem årene. 

Økonomiske konsekvenser 

På baggrund af den Økonomiske Politik vedtaget i juni 2024 gælder regler for overførsler 

mellem årene, som kan have betydning for 2026, idet aftaleholderne indenfor bestemte ram-

mer har fri mulighed for at overføre og bruge overførte midler i det/de følgende år. 

 

Der kan maksimalt overføres 5 % i mindreforbrug af aftaleholderens budgetramme med over-

førselsadgang. Resten går i kassen ved regnskabsafslutningen. Midler fra eksternt finansierede 

projekter er undtaget af de 5 %. 

Lovgrundlag 

Regnskabsaflæggelse er omfattet af den kommunale styrelseslov og Bekendtgørelse om 

kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. Som en del heraf indgår blandt andet 

bemærkninger/sektorbeskrivelse 2025 om drift og anlæg samt oversigt over driftsoverførsler 

mellem årene. 

Indstilling 

Direktøren for Vækst, Klima og Fælleskaber indstiller, at sektorbeskrivelsen for år 2025 på 

Arbejdsmarkedsudvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Sektorbeskrivelse regnskab 2025 Arbejdsmarkedsudvalget 12187/26 

2 Åben Driftsoverførsler 2025-2026 AU/SB 18122/26 
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4.  Disponering af jobpræmie 2026  

 

15.20.00.S49   26/1312   Åben sag    

Sagsgang 

SB, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune modtager i 2026 0,554 mio. kr. i jobpræmie fra Styrelsen for Arbejds-

marked og Rekruttering (STAR).  

 

Regeringen har som led i beskæftigelsesreformen indført en ny jobpræmie til kommunerne, 

som trådte i kraft 1. januar 2026. Reglerne er først vedtaget i december 2025, og derfor er 

beløbet ikke indregnet i budgettet for 2026.  

 

Ordningen belønner kommuner, der får aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere med mindst 

ét års anciennitet ud i ordinære løntimer. 2026 og 2027 er overgangsår, hvor fordelingen af 

puljen mellem kommunerne bygger på antal personer i målgruppen. Fra 2028 sker fordelingen 

ud fra faktiske løntimer. Der er ingen bindinger på brugen af midlerne fra jobpræmieordnin-

gen. 

 

I denne sag skal træffes beslutning om disponeringen af midlerne for 2026. Forvaltningen har 

udarbejdet forslag til et beslutningsgrundlag, som kan danne basis for udvalgets disponering 

af midlerne: 

 

1. Huslejebetaling for Djurslands Veteraner 2025 og 2026, 0,184 mio. kr. 

2. Tilførsel til Social- og Beskæftigelsesudvalgets pulje, 0,185 mio. kr. 

3. Opkvalificering i forbindelse med beskæftigelsesreformen, 0,185 mio. kr. 

 

Veteranindsatsen 

Djurslands Veteraner skaber sociale rammer for veteraner, tidligere udsendte og pårørende 

med fokus på fællesskab, trivsel og samarbejde. Aktiviteterne omfatter blandt andet veteran-

caféer, ungdomsklub, informationsindsatser og oplæg på skoler. 
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Djurslands Veteraner har i perioden 2022-2025 modtaget støtte som følger: 

 

År Bevilliget 

2022 0,045 mio. kr. 

2023 0,065 mio. kr. 

2024 0,065 mio. kr. 

2025 0,071 mio. kr. 

 

Social- og Beskæftigelsesudvalgets pulje 

I 2026 udgør Social- og Beskæftigelsesudvalgets pulje 34.000 kr. faldende til 31.000 kr. i 

2029. Det nuværende niveau giver begrænsede muligheder for at understøtte prioriterede ind-

satser på området. En disponering af en del af jobpræmiemidlerne vil bidrage til at stabilisere 

puljen på et mere bæredygtigt niveau til aktiviteter, der kan styrke beskæftigelsen lokalt og 

supplere den kommunale indsats. 

 

Opkvalificering i forbindelse med beskæftigelsesreformen 

Arbejdsmarkedsområdet gennemfører som følge af beskæftigelsesreformen en markant reduk-

tion af de administrative ressourcer, hvilket øger behovet for målrettet opkvalificering, så le-

dige og sygemeldte også fremover får en værdig og sammenhængende indsats. Der foreslås 

en investering i medarbejdernes kompetencer med henblik på at styrke kvaliteten af borgernes 

møde med jobcentret og skabe de rette forudsætninger for at leve op til reformens skærpede 

resultatkrav med færre medarbejdere. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til indsatsen for udsatte borgere, samarbejdet med frivillige organisa-

tioner samt implementeringen af beskæftigelsesreformen. 

Økonomiske konsekvenser 

En disponering af jobpræmiemidlerne som beskrevet i denne sag tilfører samlet set indsatsen 

for veteraner, Social- og Beskæftigelsesudvalgets pulje samt kvaliteten af borgernes møde 
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med jobcentret i alt 0,554 mio. kr. Disponeringen indebærer ingen merudgifter for kommu-

nen, da jobpræmien ikke har været budgetteret. 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om en jobpræmie til kommunerne for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtage-

re med minimum et års anciennitet i kontanthjælpssystemet. 

Indstilling 

Direktøren for Vækst, Klima og Fællesskaber indstiller, at: 

1. der gives en indtægtsbevilling og udgiftsbevilling til Arbejdsmarkedsafdelingen på 

0,554 mio. kr., der samlet set er neutral. Beløbet finansieres af indtægten fra jobpræ-

mien. 

2. midlerne disponeres som beskrevet i sagen. 
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5.  Konsekvenser af rådighedsbeløbets størrelse for borgernes boligmuligheder 

 

30.00.00.A00   25/3866   Åben sag    

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

Arbejdsmarkedsudvalget behandlede 18. december 2025 sagen ”Drøftelse af rådighedsbeløb 

som følge af kontanthjælpsreformen” med den protokollering, at ”Udvalget ønsker en sag, 

som i forlængelse af kontanthjælpsreformen belyser konsekvenserne for borgerne ved æn-

dringer i rådighedsbeløbet. Desuden ønskes belyst, hvordan der i øvrigt kan arbejdes med at 

imødegå mulige negative konsekvenser af kontanthjælpsreformen som fx hjemløshed; herun-

der ønskes det undersøgt, om der i kommunen er et tilstrækkeligt antal passende boliger til 

rådighed.”  

 

Med denne sag belyser forvaltningen, hvordan ændringer i rådighedsbeløbet påvirker borger-

nes mulighed for at betale husleje. Samtidig gives eksempler på ledige lejeboliger i kommu-

nen pr. februar 2026. Sagen skal ses i sammenhæng med sagen ”Belysning af barrierer og 

muligheder i forbindelse med Housing First og overgangen til egen bolig” på nærværende 

dagsorden, der beskriver mulige tiltag for at imødegå hjemløshed. 

 

Med kontanthjælpsreformen blev der pr. 1. juli 2025 indført en ny satsstruktur, som i højere 

grad differentierer ydelsen efter alder og beskæftigelsestilknytning. Reformen indebærer, at 

ydelsesniveauet for en betydelig del af modtagerne blev reduceret som følge af afskaffelsen af 

en række satser og særregler. For enkelte grupper er ydelsen uændret eller forhøjet, men ho-

vedvirkningen er et lavere ydelsesniveau for mange modtagere. 

 

Rådighedsbeløbet er det beløb, en borger har til rådighed til almindelige daglige udgifter, når 

faste og nødvendige udgifter som husleje, varme, el, forsikringer og internet er betalt. Kom-

munen anvender et vejledende rådighedsbeløb for at sikre en ensartet og transparent vurdering 

af borgerens økonomiske situation. Beløbet fungerer som et fagligt udgangspunkt i forbindel-

se med behandlingen af ansøgninger om enkeltydelser efter aktivlovens § 81 samt ved vurde-
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ringen af borgerens boligøkonomi; herunder om den eksisterende boligudgift vurderes øko-

nomisk bæredygtig på kort og længere sigt. Afgørelser skal imidlertid altid baseres på en 

konkret og individuel vurdering, hvor både beregning af rådighedsbeløbet og dets vægtning i 

sagen skal fremgå eksplicit. Et lavt rådighedsbeløb kan medføre, at kommunen vejleder bor-

geren om at finde en mere økonomisk hensigtsmæssig bolig, da økonomien ellers ikke vurde-

res bæredygtig.  

 

Det gældende vejledende rådighedsbeløb i Norddjurs Kommune er 5.473 kr. pr. måned. Et 

rådighedsbeløb under det vejledende niveau betyder, at borgeren ikke forventes at kunne spa-

re op til uforudsete udgifter. Dette påvirker både vurderingen af boligbetalingsevnen og ad-

gangen til enkeltydelser. Nedenfor vises, at en del af målgruppen befinder sig på grund- og 

mindstesats, hvor betalingsevnen ift. husleje er begrænset og derfor særligt påvirket af rådig-

hedsbeløbets størrelse. 

 

Tabel 1 – Antal borgere fordelt på kontanthjælpssatser 

Kontanthjælp Antal udbetalinger i januar 2026 Bruttosats 

Forhøjet sats 239 13.060 kr. 

Grundsats 167 7.529 kr. 

Hjemmeboende 77 3.057 kr. 

Mindstesats 130 7.095 kr. 

Mindstesats under integrationsprogram 60 7.095 kr. 

Mindstesats, hjemmeboende u. int. prg. 4 3.057 kr. 

I alt 677  

Kilde: Forvaltningens opgørelse pr. 23. februar 2026 

 

En nedsættelse af rådighedsbeløbet vil betyde, at flere borgere vurderes at kunne betale deres 

boligudgifter, og at de oftere vil få afslag på enkeltydelser, fordi de vurderes at kunne spare 

op. Det medfører samlet set reducerede kommunale udgifter til både enkeltydelser og boligre-

laterede indsatser. Omvendt vil en forhøjelse af rådighedsbeløbet betyde, at færre borgere 

vurderes at kunne betale deres boligudgifter, og at flere dermed vil være berettiget til enkelty-

delser. Dette øger kommunens udgifter til enkeltydelser og skaber et større behov for boli-

gunderstøttende indsatser som flyttehjælp og indskud. 
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Forvaltningen har i februar 2026 afsøgt ledige lejeboliger forskellige steder i kommunen. Ne-

denfor vises eksempler på tre relevante boliger, der vurderes at være passende for borgere i 

målgruppen. 

 

Tabel 2 – Eksempler på ledige lejeboliger 

By Husleje pr. md. 

DKK 

M2 Værelser Indskud 

DKK 

Udlejer 

Grenaa 4.730 76 2 16.000 B45 

Trustrup 2.700 50 2 14.000 Privat 

Allingåbro 3.500 64 2 10.500 Privat 

Kilde: Forvaltningens søgning 13. februar 2026 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen skal ses i sammenhæng med sagen Belysning af barrierer og muligheder i forbindelse 

med Housing First og overgangen til egen bolig på nærværende dagsorden. 

Økonomiske konsekvenser 

En nedsættelse af rådighedsbeløbet vil medføre mindreudgifter til enkeltydelser og færre boli-

grelaterede udgifter, mens en forhøjelse vil medføre merudgifter til enkeltydelser og et større 

behov for boligunderstøttende indsatser. 

Lovgrundlag 

Lov om aktiv socialpolitik. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at Social- og Beskæftigelsesudvalget 

1. drøfter, om rådighedsbeløbet skal reguleres i nedadgående retning.  

2. såfremt udvalget beslutter en nedsættelse, fastsætter et niveau omkring 4.000 kr. som 

en hensigtsmæssig balance mellem borgerens mulighed for at få enkeltydelser og at 

fastholde en bolig. 
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6.  Belysning af barrierer og muligheder i forbindelse med Housing First og overgangen til 

egen bolig 

 

27.35.12.G00   23/8816   Åben sag    

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

På mødet 16. december 2025 behandlede Voksen- og Plejeudvalget et notat, der belyser barri-

erer og mulige løsninger i forbindelse med Housing First-indsatsen og borgernes overgang fra 

forsorgshjem til egen bolig. Voksen- og Plejeudvalget besluttede at sende sagen videre til 

behandling og stillingtagen i Social- og Beskæftigelsesudvalget, som fremadrettet har ansva-

ret for bostøtteområdet og Housing First-indsatsen. 

 

På mødet skal Social- og Beskæftigelsesudvalget drøfte de barrierer og løsningsmuligheder, 

som præsenteres i notatet. Yderligere skal udvalget tage stilling til godkendelse af de fremsat-

te løsningsforslag. 

 

Notat om barrierer og løsningsforslag i forbindelse med Housing First og borgernes overgang 

til egen bolig er vedlagt som bilag. 

 

Det bemærkes, at der er sammenhæng til sagen ”Konsekvenser af rådighedsbeløbets størrelse 

for borgernes boligmuligheder”, som ligeledes behandles på dagens møde i Social- og Be-

skæftigelsesudvalget.   

 

Baggrund: 

Notatet om barrierer og løsningsmuligheder er udarbejdet af forvaltningen på baggrund af en 

anmodning fra Voksen- og Plejeudvalget, som blev fremsat på udvalgets møde 21. oktober 

2025. På dette møde blev udvalget orienteret om den nye politiske ”Aftale vedrørende kapaci-

tetsstyring og takstlofter på området for krisecentre og herberger samt udvidelse af refusions-

ordningen for Housing First”. I forlængelse heraf anmodede Voksen- og Plejeudvalget om en 

nærmere belysning af kommunens muligheder for at finde boliger til borgere på forsorgshjem 
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- særligt i lyset af den nye kontanthjælpsreform, som forventes at medføre, at flere borgere i 

målgruppen kan få vanskeligt ved at opfylde betingelserne for økonomisk støtte til indskud og 

etableringsudgifter.  

 

Dette kan få betydelige konsekvenser for kommunens muligheder for at få borgere udsluset 

fra forsorgshjem og etableret i egen bolig, hvilket er en central forudsætning for en effektiv 

Housing First-indsats. Reglerne for refusion på hjemløseområdet indebærer desuden, at mang-

lende udslusning inden for refusionsperioden medfører en væsentlig merudgift for kommu-

nen. 

 

Det bemærkes, at emnet tidligere har været drøftet på dialogmødet mellem Kommunalbesty-

relsen og Dialogforum for Socialt Udsatte 7. oktober 2025. 

 

Om formålet med Housing First 

Formålet med Housing First-indsatsen er, at borgere i hjemløshed eller i risiko for hjemløshed 

hurtigt får adgang til en permanent bolig kombineret med en målrettet social støtte. Tilgangen 

bygger på, at en stabil boligsituation er en helt grundlæggende forudsætning for at kunne ar-

bejde med borgerens øvrige sociale, psykiske og sundhedsmæssige problemstillinger. 

 

Fra borgerens perspektiv giver en permanent bolig ro, stabilitet og et fast holdepunkt i tilvæ-

relsen, som gør det muligt at skabe struktur og deltage aktivt i de indsatser, der skal styrke 

borgerens selvhjulpenhed og muligheder for at leve sit liv på egne præmisser. Dermed under-

støtter tilgangen også de overordnede strategiske målsætninger på bostøtteområdet, som hand-

ler om, at borgerne skal være mest muligt i eget liv. 

 

Centrale barrierer for udslusning fra forsorgshjem 

Forvaltningens afdækning viser, at de væsentligste barrierer for, at borgere i målgruppen kan 

etableres i egen bolig, er følgende:  

 

1. Krav til rådighedsbeløb:  
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Norddjurs Kommune stiller i dag krav om et månedligt rådighedsbeløb som betingelse for at 

kunne modtage økonomisk hjælp til indskud (5.473 kr. pr. måned, gældende fra 1. januar 

2023). Dette beløb har mange borgere i målgruppen vanskeligt ved at præstere.  

 

På dagens møde i Social- og Beskæftigelsesudvalget behandles en sag om justering af rådig-

hedsbeløbet på baggrund af kontanthjælpsreformen. Det vurderes, at der fortsat vil være be-

hov for at kunne gøre undtagelser til rådighedsbeløbet for borgere i målgruppen for Housing 

First ud fra en konkret og individuel vurdering. 

 

Forvaltningen vurderer, at et rådighedsbeløb på omkring 4.000 kr. pr. måned vil være et reali-

stisk niveau for målgruppen for Housing First. Dette beløb harmonerer samtidig med det rå-

dighedsbeløb, der lægges til grund for borgere i midlertidige botilbud efter SEL § 107.  

 

2. Krav om opsparing under ophold: 

Norddjurs Kommune stiller i dag krav om, at borgere sparer op til indskud under ophold på 

forsorgshjem. Hensigten er god, men i praksis ikke mulig for målgruppen at efterleve – dels 

på grund af den korte opholdsperiode, dels på grund af livslange udfordringer med uhen-

sigtsmæssige økonomiske vaner, gæld og misbrugsproblematikker. 

 

3. Manglende tidsmæssig sammenhæng:  

Der er ofte uoverensstemmelse mellem sagsbehandlingstiden for ansøgninger om indskudslån 

og enkeltydelser og de tidsfrister, som udlejere typisk stiller for underskrivelse af lejekontrakt. 

 

4. Studie-/ungdomsboliger er ikke omfattet af kommunalt garanterede indskudslån:  

Det er en udfordring, at mange boligforeningsboliger er dyre i forhold til målgruppens øko-

nomiske formåen samt, at de billigste boligforeningsboliger ikke er omfattet af reglerne for 

kommunalt garanterede indskudslån. Det skyldes, at boligerne er opført eller taget i brug in-

den 1. april 1964, som er skæringsdatoen for kommunalt garanteret indskudslån jf. boligstøt-

te-loven.  

 

For at sikre et tilstrækkeligt udbud af billige boliger til målgruppen er der i Norddjurs Kom-

mune indgået aftale om, at borgere kan anvises til studie- og ungdomsboliger, som ikke be-
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nyttes af studerende. På nuværende tidspunkt giver Norddjurs Kommune dog afslag på ind-

skud til denne type bolig, da den ikke vurderes at udgøre en boligmæssig forbedring for bor-

gerne. Begrundelsen er, at en ungdomsbolig anses som en midlertidig boligform på samme 

måde som et ophold på forsorgshjem. 

 

Anbefalinger til at understøtte indsatsen fremadrettet 

På baggrund af afdækningen gives følgende anbefalinger til at understøtte indsatsen fremad-

rettet: 

1) Rådighedsbeløbet nedsættes til et niveau, hvor flere borgere, herunder borgere på kontant-

hjælp, har mulighed for at leve op til de økonomiske krav.  

2) Der kan gøres undtagelser til rådighedsbeløbet ud fra en konkret og individuel vurdering. 

Det skal indgå i vurderingen, at borgeren vil være i stand til at betale huslejen på sit aktu-

elle indtægtsniveau 

3) Der kan gøres undtagelser til kravet om opsparing ud fra en konkret og individuel vurde-

ring. Det skal indgå i vurderingen, at borgeren vil være i stand til at betale huslejen på sit 

aktuelle indtægtsniveau  

4) Der indgås samarbejdsaftale mellem Social- og Ydelsesområdet om enten 

a)  udarbejdelse af forhåndsberegninger eller forhåndsgodkendelser for borgere i mål-

gruppen, så rådgiverne i myndighedsafdelingen på forhånd har kendskab til den øko-

nomiske ramme, de skal navigere indenfor, og har mandat til at godkende indskudslån, 

når der er en egnet bolig 

b) Ansøgninger vedrørende Housing First-borgere gives særlig prioritet, så der sikres 

sammenhæng mellem sagsbehandlingstiden for ansøgninger om indskudslån og en-

keltydelser og de tidsfrister, som udlejere typisk fastsætter for underskrivelse af leje-

kontrakter.  

5) Der gives mulighed for at yde indskud til indflytning i ledige studie-/ungdomsboliger for 

at sikre tilstrækkeligt udbud af billige boliger til målgruppen.  

 

Forvaltningen er i dialog med lokale genbrugsforretninger om at etablere samarbejdsaftaler, 

der skal sikre levering af startpakker med nødvendigt indbo til målgruppen. På den baggrund 

vurderes den tidligere anbefaling om enten at indgå sådanne aftaler eller at yde enkeltydelser 

til indkøb af indbo ikke længere relevant. I stedet anbefales det, at Norddjurs Kommune føl-
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ger udviklingen for at vurdere, om de kommende aftaler i tilstrækkeligt omfang dækker mål-

gruppens behov. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Hjemløshedsreformen fra 2023 og til ”Aftale vedr. kapacitetssty-

ring og takstlofter på området for krisecentre og herberger samt udvidelse af refusionsordning 

for Housing First”. Foruden en udvidelse af refusionsreglerne for indsatser efter Housing 

First-tilgangen indeholder aftalen også bestemmelser om nye takstlofter for ophold på 

forsorgshjem og krisecentre samt krav om revisorpåtegning af takstberegninger. Aftalen byg-

ger videre på elementer fra økonomiaftalen for 2024 mellem KL og regeringen, hvor der blev 

lagt op til bedre styring af udgifterne på socialområdet – særligt på herbergsområdet.  

 

En ny styringsmodel på herbergsområdet var også en central del af ekspertudvalgets (Tranæs-

udvalgets) anbefalinger til en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på socialområdet. 

 

Det bemærkes, at ”Aftale vedrørende kapacitetsstyring og takstlofter på området for krisecen-

tre og herberger samt udvidelse af refusionsordningen for Housing First” hører til blandt de 

politiske aftaler, som regeringen ikke nåede at fremsætte som lovforslag i Folketinget før det 

nyligt udskrevne folketingsvalg. Det er derfor på nuværende tidspunkt usikkert, om aftalen vil 

blive videreført af en kommende regering efter valget. 

Økonomiske konsekvenser 

I dag får kommunerne 50 procents statsrefusion for udgifter til bostøtte efter Housing First-

tilgangen (SEL § 85 a) i op til to år efter, at en borger er flyttet fra forsorgshjem i egen bolig. 

Dette gælder, når afgørelsen om bostøtte er truffet, inden borgeren udskrives fra forsorgs-

hjemmet. Med den nye politiske aftale fra september 2025 udvides ordningen, så refusionen 

også omfatter bostøtte efter Housing First-tilgangen til borgere i alle typer hjemløshed – her-

under borgere, der ikke har haft ophold på forsorgshjem forud for indsatsen. Derudover kan 

der opnås refusion for midlertidige botilbud efter §107 i op til seks måneder. 

 

I dag er refusionsperioden for ophold på forsorgshjem (§110) på 120 dage pr. løbende år. Ef-

ter denne periode ophører statsrefusionen, og kommunen skal selv dække udgifterne til bor-
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gers ophold. Med den politiske aftale fra september 2025 er den nuværende refusionsperiode 

på 120 dage blevet forlænget i yderligere 2 år for at sikre den nødvendige tid til omlægningen 

af indsatsen mod hjemløshed i kommunerne (1. april 2028). Herefter reduceres refusionsperi-

oden som planlagt til 90 dage. 

 

Aktuelt har seks borgere fra Norddjurs Kommune ophold på et forsorgshjem. Varigheden og 

udgiften for opholdene varierer. Et ophold på et forsorgshjem koster i gennemsnit 2.130 kr. 

pr. døgn, og borgerne har i gennemsnit opholdt sig på forsorgshjem i 165 døgn. Det betyder, 

at Norddjurs Kommune ikke modtager refusion for cirka 45 af disse dage. Når refusionsperi-

oden om 2 år sænkes til 90 dage, vil antallet af ikke-refusionsberettigede dage stige til 75, 

medmindre det lykkes at udsluse borgerne hurtigere til egen bolig. 

 

Af nedenstående skema fremgår Norddjurs Kommunes udgifter til borgernes ophold på 

forsorgshjem og bostøtte efter Housing First i 2024 og 2025: 

 

Udgifter vedr. forsorgshjem og Housing 

First (mio. kr.) 

2024 2025 Bemærkninger 

Udgifter vedr. § 110 forsorgshjem 4,78 5,092   

Refusion vedr. § 110 forsorgshjem -2,59 -1,551   

Berigtigelser vedr. refusion med 50 pct. 

refusion 

 
-0,210   

Borgernes betaling (SEL § 163 stk. 2-3) -0,30 -0,008   

Udgifter til Housing First- indsatser (§ 85 

a) 

0,09 0,264   

Refusion af udgifter vedr. Housing First- 

indsatser (§ 85 a) 

-0,047 0,000 Uden for servicerammen 

uden overførsel 

Refusion af udgifter vedr. Housing First- 

indsatser (§ 107) 

 
-0,261 Uden for servicerammen 

uden overførsel 

Refusion af udgifter vedr. Housing First- 

indsatser Berigtigelser 

 
0,023 Uden for servicerammen 

uden overførsel 

Samlet resultat 1,94 3,349   
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Lovgrundlag 

Lov om Social Service §§ 85 a og 110. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at Social- og Beskæftigelsesudvalget: 

1. drøfter de identificerede barrierer og løsningsforslag 

2. drøfter muligheden for at nedsætte rådighedsbeløbet jf. sag om rådighedsbeløbets stør-

relse, som ligeledes behandles på dagens møde 

3. godkender, at der, under hensyntagen til borgers evne til at vedligeholde huslejebeta-

lingen på sit aktuelle indkomstniveau: 

a. kan gøres undtagelser til rådighedsbeløbet ud fra en konkret og individuel vur-

dering 

b. kan gøres undtagelser til kravet om opsparing for tildeling af enkeltydelse ud 

fra en konkret og individuel vurdering 

4. godkender, at ansøgninger vedrørende Housing First-borgere gives særlig prioritet, så 

der sikres sammenhæng mellem sagsbehandlingstiden for ansøgninger om indskudslån 

og enkeltydelser og de tidsfrister, som udlejere typisk fastsætter for underskrivelse af 

lejekontrakter 

5. godkender, at der gives mulighed for at yde indskud til indflytning i studie-/ungdoms-

boliger, som ikke lejes ud til studerende. 

Bilag: 

1 Åben Notat Barrierer og løsningsforslag i forhold til Housing First og borger-

nes overgang til egen bolig 

12316/26 
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7.  Evaluering af Norddjurs Awards 

 

00.24.00.P00   25/6639   Åben sag    

Sagsgang 

KFL/SPO/SB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Awards blev afholdt fredag 23. januar 2026 i Pavillonen i Grenaa. I denne sag ori-

enteres Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget om evalueringen af Norddjurs Awards. Sa-

gen indeholder også et forslag til den formelle organisering af Norddjurs Awards til godken-

delse. Derudover går sagen videre i Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget 26. marts 2026 og 

i Social- og Beskæftigelsesudvalget 7. april 2026.  

 

Evaluering af Norddjurs Awards 

Norddjurs Awards blev evalueret 28. januar 2026 i forvaltningen. Referatet herfra samt en 

evaluering fra Pavillonen er vedlagt. Arbejdsgruppen, bestående af formændene fra de invol-

verede råd - herunder Norddjurs Idrætsråd, Frivilligrådet, Handicaprådet og Fritidsrådet - har 

gennemgået og suppleret referatet med yderligere kommentarer samt godkendt dette.  

 

Der var booket 370 billetter til Norddjurs Awards inkl. spisebilletter og billetter kun til 

showet. Af disse blev der scannet ca. 340 billetter. Der er overvejende positive reaktioner på 

afholdelsen af Norddjurs Awards, og der er fra arbejdsgruppen en bred tilkendegivelse af, at 

forvaltningens evaluering er fyldestgørende.  

 

Midler til Norddjurs Awards  

Der var afsat 0,1 mio. kr. til afholdelsen af Norddjurs Awards. En oversigt over de samlede 

udgifter er vedlagt sagen. Der har været en indtjening på 6.100 kr. på billetter fra YourTicket. 

Det samlede overskud på i alt 17.354 kr. inkl. billetindtjeningen overføres til Fritidspuljen 

2026.   
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Forvaltningen anbefaler, at det afsatte beløb bibeholdes i fremtidige år. På den måde vil der 

også være midler til rådighed til evt. tilkøb af underholdning, til afprøvning af nye tiltag eller i 

tilfælde, hvor der er flere jubilarer, der skal have en anerkendelse.  

 

Organiseringen af Norddjurs Awards 

Efter det seneste kommunalvalg er der sket ændringer i Norddjurs Kommunes organisering. 

Dette har indflydelse på, hvilke politiske udvalg de forskellige priser hører under. Under det 

tidligere Voksen- og Plejeudvalg var der placeret to priser, hhv. Årets Frivillig under det fri-

villige sociale område og Frivilligrådet og Årets Handicappris under Handicaprådet. Disse to 

priser hører nu til under hvert sit nye politiske udvalg. Kriterierne er vedlagt sagen. I kriterier-

ne kan det også ses, hvilke prisuddelere der uddeler de forskellige priser. Priser, der hører 

under de forskellige udvalg, er oplistet her: 

 

Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget: 

 Årets Kulturpris 

 Årets Frivillige Leder 

 Årets Frivillige Juniorleder 

 

Social- og Beskæftigelsesudvalget: 

 Årets Frivillig 

 

Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalget: 

 Årets Handicappris 

 

Derudover overrækkes tre priser af Norddjurs Idrætsråd. Disse er finansieret af budgettet for 

Norddjurs Awards: 

 Årets Idrætsforening 

 Årets Idrætsleder 

 Årets Sportspræstation. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalgets priser til Norddjurs Awards har sammenhæng til 

Norddjurs Kommunes Kultur-, Fritid-, Turisme- og Landdistriktspolitik. Prisuddelingen sker 

sammen med øvrige kommunale priser i et samarbejde mellem frivillige fra såvel det folkeop-

lysende som det sociale område - koordineret af en konsulent fra Kultur- og Fritidsområdet.  

 

Derudover er der sammenhæng til Frivilligpolitikken, som fremhæver synliggørelse af glæden 

ved frivilligheden og dens gavn for lokalsamfundet 

Økonomiske konsekvenser 

I Budget 2026 er afsat 0,100 mio. kr. til afholdelsen af Norddjurs Awards. Budgettet er place-

ret under Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget til afholdelse af showet. 

 

Ligeledes under Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget er Årets Frivillige Leder og Årets 

Frivillige Juniorleder finansieret med samlet 0,010 mio. kr. fra Fritidspuljen samt årets Kul-

turpris finansieret med 0,005 mio. kr. på egen budgetpost. 

 

Økonomien vedrørende Norddjurs Awards kan specificeres således: 

Budget 2026  100.332 

Afholdte udgifter 89.078  

Billetindtjening   -6.100  

Total 82.978 82.978 

Restbudget  17.354 

 

Det samlede overskud på i alt 17.354 kr. inkl. billetindtjeningen overføres til Fritidspuljen 

2026. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 
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1. orienteringen godkendes.  

2. organiseringen af Norddjurs Awards godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Forvaltningens evaluering 7692/26 

2 Åben Regnskab award show 7966/26 

3 Åben Kriterier for kultur-, fritid- og landdistriktsudvalgets priser 9536/26 

4 Åben Kriterier for Social- og Beskæftigelsesudvalgets priser 10055/26 

5 Åben Kriterier for Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets priser 10059/26 
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8.  Fordeling af midler til frivilligt socialt arbejde i 2026 

 

27.15.12.Ø40   26/242   Åben sag    

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

Hvert år uddeles midler fra Frivilligpuljen til frivilligt socialt arbejde jf. servicelovens §18, 

barnets lov §17 og ældrelovens §7. Midlerne fordeles til de indkomne ansøgninger i overens-

stemmelse med kriterier for uddeling af Frivilligpuljen i Norddjurs Kommune. Kriterierne er 

vedlagt som bilag.  

 

Frivilligrådet har på sit møde 18. marts 2026 behandlet de indkomne ansøgninger om tilskud 

og fremsender et forslag til fordeling af ca. 0,475 mio. kr. til Social- og Beskæftigelsesudval-

gets godkendelse. Der er modtaget ansøgninger for 0,999 mio. kr. 

 

De indkomne ansøgninger under hver af de tre kategorier ”Sundhed & Sygdom”, ”Ældre & 

Pensionister” samt ”Andre foreninger” samt Frivilligrådets forslag til fordeling af midlerne er 

vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i 2026 afsat ca. 0,425 mio. kr. til Frivilligpuljen. Dertil kommer tilbagebetalte og ufor-

brugte midler fra 2025 for ca. 0,050 mio. kr. Det samlede beløb til uddeling er dermed ca. 

0,475 mio. kr. 

Lovgrundlag 

Serviceloven §18, barnets lov §17 samt ældreloven §7. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at fordelingen af Frivilligpuljen i 2026 

godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Kriterier for uddeling af frivilligpuljen 2439/26 

2 Åben Frivilligrådets indstilling til frivilligpuljen 2026 18261/26 

3 Åben Ansøgninger til Frivilligpuljen 2026 7650/26 
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9.  Adgang til aktuelt medie indenfor social- og beskæftigelsesområdet 

 

00.01.00.A00   26/1081   Åben sag    

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

Gruppeformandskredsen besluttede 4. november 2025 at opdatere og præcisere rammerne for 

Kommunalbestyrelsesmedlemmernes adgang til medieabonnementer. Alle medlemmer af 

Kommunalbestyrelsen tilbydes et abonnement på medieovervågning via Retriever. Derudover 

får udvalgsmedlemmer mulighed for at abonnere på ét fagmedie. Hvert udvalg vælger ét fæl-

les fagmedie, som vurderes mest relevant for udvalgets arbejdsområde. 

 

På baggrund af ovenstående skal Social- og Beskæftigelsesudvalget drøfte og beslutte, hvilket 

større fagmedie, der ønskes adgang til.  

 

Forvaltningen foreslår følgende medier indenfor social- og beskæftigelsesområdet: 

 NB Social – mediet dækker socialpolitik og det specialiserede socialområde med sær-

ligt fokus på kommunes økonomi. 

 NB Beskæftigelse – mediet dækker beskæftigelsesområdet, kommunale indsatser og 

arbejdsmarkedspolitik. 

 Altinget Arbejdsmarked – dækker emner på beskæftigelsesområdet 

 Altinget Social – dækker politiske dagsordener på Christiansborg og i EU, der påvir-

ker socialområdet i Danmark 

 Socialmonitor – om børn og voksne i udsatte positioner 

 

Det bemærkes, at medlemmer af Kommunalbestyrelsen også har adgang til de elektroniske 

udgaver af magasinerne Kommunen og Danske Kommuner, og alle tilbydes et e-avisabonne-

ment til en relevant avis som fx Århus Stiftstidende, Randers Amtsavis eller Jyllands-Posten. 

https://www.nb-social.dk/
https://www.nb-beskaeftigelse.dk/
https://www.altinget.dk/arbejdsmarked
https://www.altinget.dk/social
https://monitormedier.dk/service/om
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Pris på årlige abonnementer er: 

 

NB Social og NB Beskæftigelse 

 1 grundabonnement 7.000 kr. årligt 

 1 ekstra bruger 1.600 kr. årligt. 

 

Altinget Arbejdsmarked og Altinget Social 

 1 bruger: 7.499 kr. årligt 

 Op til 5 brugere: 15.499 kr. årligt. 

 

Socialmonitor 

 1 bruger: 5.000 kr. årligt 

 Op til 5 brugere: 10.000 kr. årligt. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel og direktøren for Vækst, Klima og Fællesskaber 

indstiller, at udvalget drøfter og beslutter, hvilket fagmedie der ønskes adgang til. 
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10.  Orientering 

 

15.00.00.G01   26/10   Åben sag    

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

På Social- og Beskæftigelsesudvalgets møde er der mulighed for orientering fra 

 Udvalgsformanden 

o Drøftelse af henvendelser 

o Deltagelse i møder med eksterne, webinarer mv. 

 udvalgsmedlemmer 

 forvaltningen 

o Orientering om rusmiddelprojekt 

o Oversigt over aktuelle puljer og kapitalfonde på social- og beskæftigelsesom-

rådet 

o Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje. 

 

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet. 

 

Dato Arrangement Sted Information 

9. april Opstartsworkshop for 

kommende Frivillig-

center 

Grenaa Bibliotek, 

N.P. Josiassensvej 

17, 8500 Grenaa 

Oplysninger vedlagt 

marts 2026 

 

 

27. april  Partnerskabsdag om 

Ungeløftet 

Comwell Hvide Hus, 

Aalborg 

Invitation vedlagt 

marts 2026 

 

Tilmelding er åben 

7.-8. maj Social- og Sundheds-

politisk Forum 2026 

Aalborg Kongres & 

Kulturcenter, Europa 

Mail om tilmelding 

er fremsendt 
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Plads 4, 9000 Aal-

borg 

11. juni Temamøde for SB, 

BFS og SPO 

Mødelokale følger Info følger 

17. august Temamøde for politi-

kere på socialområdet 

Comwell Bygholm 

Park, Schüttesvej 6, 

8700 Horsens 

Link til invitation 

marts 2026 

 

Tilmelding er åben 

12.-13. november jobCAMP 26 Aalborg Kongres & 

Kulturcenter, Europa 

Plads 4, 9000 Aal-

borg 

Info følger 

 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen og socialchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Orientering om rusmiddelprojekt 19975/26 

2 Åben Oversigt over aktuelle puljer og kapitalfonde på beskæftigelsesområdet 12886/26 

3 Åben Oversigt over aktuelle puljer på Socialområdet.pdf 13953/26 

4 Åben Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje 19976/26 

5 Åben Puljeoversigt AU-puljen 2025 11744/26 

6 Åben Indberetning 2025 Djurslands Veteraner 19977/26 
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11.  Arbejdsplan 

 

00.22.04.G01   26/6   Åben sag    

Sagsgang 

SB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Social- og Beskæftigelsesud-

valget for 2026. Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til 

arbejdsplanen drøftes. 

Indstilling 

Chefen for Sekretariatet for Vækst, Klima og Fællesskaber indstiller, at Social- og Beskæfti-

gelsesudvalgets arbejdsplan for 2026 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2026 - aprilmøde 19645/26 
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12.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.G01   26/8   Åben sag    
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Bilagsoversigt 

 

2.  Tema: Intro til Socialområdet 

   

1.  Fælles langsigtet strategi på Socialområdet 2024-2028 (12897/26)  

2.  Plakat_fælles langsigtet strategi_pejlemærker2 (12906/26)  

3.  Plakat_fælles langsigtet strategi_målsætninger (12905/26)  

4.  Status - udviklingsproces på Socialområdet august 2025 (12907/26)  

 

3.  Regnskab 2025 - Social- og Beskæftigelsesudvalget 

   
1.  Sektorbeskrivelse regnskab 2025 Arbejdsmarkedsudvalget (12187/26)  

2.  Driftsoverførsler 2025-2026 AU/SB (18122/26)  

 

6.  Belysning af barrierer og muligheder i forbindelse med Housing First og overgangen 

til egen bolig 

   
1.  Notat Barrierer og løsningsforslag i forhold til Housing First og borgernes over-

gang til egen bolig (12316/26)  

 

7.  Evaluering af Norddjurs Awards 

   

1.  Forvaltningens evaluering (7692/26)  

2.  Regnskab award show (7966/26)  

3.  Kriterier for kultur-, fritid- og landdistriktsudvalgets priser (9536/26)  

4.  Kriterier for Social- og Beskæftigelsesudvalgets priser (10055/26)  

5.  Kriterier for Sundheds-, Pleje- og Omsorgsudvalgets priser (10059/26)  

 

8.  Fordeling af midler til frivilligt socialt arbejde i 2026 

   

1.  Kriterier for uddeling af frivilligpuljen (2439/26)  

2.  Frivilligrådets indstilling til frivilligpuljen 2026 (18261/26)  

3.  Ansøgninger til Frivilligpuljen 2026 (7650/26)  

 

10.  Orientering 

   
1.  Orientering om rusmiddelprojekt (19975/26)  

2.  Oversigt over aktuelle puljer og kapitalfonde på beskæftigelsesområdet 
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(12886/26)  

3.  Oversigt over aktuelle puljer på Socialområdet.pdf (13953/26)  

4.  Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje (19976/26)  

5.  Puljeoversigt AU-puljen 2025 (11744/26)  

6.  Indberetning 2025 Djurslands Veteraner (19977/26)  

 

11.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan 2026 - aprilmøde (19645/26)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Ulf Harbo (N) 
  

 
Thomas Rasmussen (Løsgænger) 

 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
  

 
Michael Bengtson (V) 
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